NOA ENERGY TRADE SHPK

Pasqyra e Performanc

és

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

Pershkrimi i Elementeve

Shenimet

01.01-31.12.2016

01.01-31,12.2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

21

601,542,915

138,830,177

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimi né inventarin e produktave té gatshme dhe prodhimit né

proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

22

viviviy| (v|z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

23

| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té ljera shpenzime

23.1

(556.353.620)

1130,975.824)

v

Shpenzime té personelit

24

(3.000,541)

{1,587.991)

1 _Paga dhe shpérblime

241

(2.209,091)

(1,504,200)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegi|

nga shpenzimet pér pensionet)

24,2

{191,450}

(83.791)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime Konsumi dhe amortizimi

6.2,7.3

(214,162)

1446,037)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

25

(8,500,840)

{2,143.275)

Shpenzime te pacaktuara

26

{242.586)

(93.684)

¥ |viVviY

Té ardhura té tjera

Td ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |
vegmas € ardhurat nga njésité ekonorike brenda grupit)

Td ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afa
(paragitur vegmas té ardhurat nga nfésité ekonomike brenda gr

Interesa té arkétueshém dhe (é ardhura té tjera té ngfashme (pal
vegmas (6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktivave financiare dhe investimeve financiare té mb{
aktive afatshkurtra

(Shpenzime) te ardhura financiare

27

(5.248.004)

(2,058,367)

(Shpenzime) te ardhura interesi dhe shpenzime té ngjashme (4
(shpenzimet) te ardhural pér t'u paguar lek njésité ekonomike br

271

(5.525,011)] -

(1.856,069)

2 (Shpenzime) te ardhura té tjora financiare

27.2

276,917

(202,298)

Pjesa e fitimit/humbjas nga pjesémarrjet

viviy

FitimilHumbija para tatimit

27,983,072

1,520,998

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

28

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(4,233,849)

(325,685)

2 Shpenzimi i tatim fitimit td shtyrd

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/lHumbja e vitit

23,749,223

1,195,314

v

Fitimi/Humbja pér:

Pronarst e njésisé ekonomike meéme

interesat jo-kontroliuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirés

e

Parshkrimi | Elementave

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

23,749,223

1,195,314

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shilje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet

Totali i 16 ardhurave 6 tjera gjithéperfshirése pér vitin

Totali i 16 ardhurave gjithépérfshirese pér vitin

23,749,223

1,195,314

vivy

Totali i & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




